בחינות הבגרות: הצעות לצמצומים ושינויים שיובילו לשיפור איכות הלמידה וההוראה

בתיכון ויספקו הכנה טובה יותר ללימודים אקדמיים

נייר עמדה, מוגש לפורום הנשיאים ופורום הרקטורים באוניברסיטאות

אפריל 2021, ניסן התשפ"א

הרקע: מהי הבעיה שיש לטפל בה? מטרתן המקורית של בחינות הבגרות הייתה לבדוק התאמה להשכלה הגבוהה בתקופה שבה רק מיעוט באוכלוסייה רכש תארים אקדמיים. בעבר, רק חלק ממסיימי התיכון ניגשו לבחינות אלו, בעיקר מהמסלול העיוני. כיום, כמעט כל מסיימי התיכון בישראל (מלבד בנים בחינוך החרדי) ניגשים למבחני הבגרות וניתן לראות בהרחבת הנגישות אליהם הישג חשוב של החינוך הציבורי.